2023年 11月 14日

各 位

碧海信用金庫

愛知県「あいち脱炭素経営支援プラットフォーム」への参画について

 碧海信用金庫は、愛知県がカーボンニュートラルの実現に向けて、中小企業等の脱炭素

経営に対する取組支援のために設立する「あいち脱炭素経営支援プラットフォーム」に参

画いたしましたのでお知らせします。今後も、持続可能な地域社会の実現に向け、お客さ

まの脱炭素経営を支援してまいります。

記

１．プラットフォーム参画の目的

脱炭素社会への移行は地域全体の課題であるため、地域と連携し、お客さまの脱炭素

経営にかかる課題を支援することが重要です。プラットフォームを通じて、地域一体と

なった更なるお客さま支援を推進してまいります。

２．あいち脱炭素経営支援プラットフォームについて

地域の中小企業等と接点を持っている経済団体や金融機関と行政が一体となって、地

域ぐるみで中小企業等の脱炭素経営を支援する事業です。

以 上